ЦО ЦЕНТР
пп ОПЕРЕЖАЮЩЕЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
подготовки
САМАРСКОЙОБЛАСТИ

АВТОНОМНАЯНЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
“ЦЕНТРОПЕРЕЖАЮЩЕЙПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ПОДГОТОВКИСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ“

445051, Самарскаяобласть, г.о. Тольятти, ул. Победы, д.7, т. 73-60-46, ИНН 6320046206, р/с 40703810154400003010ПОВОЛЖСКИЙБАНК ПАО СБЕРБАНК

ПРОТОКОЛ

от 05.07.2023 г.

заседания комиссии по отборуучастников (площадок) проектапо раннейпрофессиональной
ориентацииучащихся6

- 1 1 -х классов общеобразовательныхорганизаций«Билет в будущее»
на территорииСамарскойобластив 2023 году

Присутствовали:Д.Д.Евдокимова, Б.И. Ладин, А.В. Капарова, В.Е. Глазунова(4 члена комиссии
из 4).

О результатахрассмотрениязаявок, поступивших в ксмиссию по отборуучастников (площадок)
проекта по раннейпрофессиональнойориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных
организаций<<Билетв будущее»на территорииСамарскойобластив 2023 году

Рассмотревзаявки, поступившие на рассмотрениекомиссии по отборуучастников (площадок)
проекта по раннейпрофессиональнойориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных
организаций«Билет в будущее»на территорииСамарскойобластив 2023 году, РЕШИЛИ:

1.

2.

Допуститьк участию в проектепо раннейпрофессиональнойориентации учащихся 6 11-х

классов общеобразовательныхорганизаций<<Билетв будущее»на территорииСамарскойобласти
в 2023 году в качестве площадок проведенияпрактическихмероприятийорганизации, согласно

прилагаемомусписку.
Разместитьпротоколзаседания комиссии по отборуучастников (площадок) проектапо раннейпо
раннейпрофессиональнойориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных
организаций«Билет в будущее»на территории Самарскойобласти в 2023 году на сайте
http://copp63.ru/ не позднее 07 июля 2023 года.

Председатель
КОМИССИИ:

Члены комиссии:

Секретарь
КОМИССИИ:

ЕвдокимоваДарьяДмитриевна

ЛадинБорисИгоревич

КапароваАннаВалерьяновна

ГлазуноваВИКТОРИЯЕвгеньевна

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания конкурсной

комиссии от 05.07.2023 №1

№
п/п

Наименование организации Наименование профессии для проведения
практических мероприятий

1. федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени
академика С.П. Королева»

Smm-менеджер (специалист по маркетингу в
социальных сетях)

Специалист по аддитивным технологиям

Специалист по мехатронике и мобильной
робототехнике

Оператор беспилотных летательных средств

Социолог

Лаборант химического анализа

Социальный работник

Тьютор

Педагог-организатор

Карьерный консультант

Эколог

Предприниматель малого бизнеса

Педагог

2. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Тольяттинский социально-педагогический
колледж»

Программист

Ux-дизайнер

Предприниматель малого бизнеса

Социальный работник

Менеджер по туризму

Фронтенд-разработчик

Тьютор

Психолог-исследователь

Педагог-организатор

Педагог (педагог по физической культуре и спорту)

Педагог (в начальных классах)

Специалист по машинному обучению

Карьерный консультант

Инженер iot (интернет вещей)

Воспитатель детского сада

Бэкенд-разработчик

Волонтер

Архивист / специалист по работе с документами и
архивами (в том числе электронными)

3. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Чапаевский химико-технологический
техникум»

Автомеханик

Лаборант химического анализа

Сетевой и системный администратор

Мастер контрольно-измерительных приборов и
автоматики

Электрик

Механик

4. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Борский
государственный техникум»

Воспитатель детского сада

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

5. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Самарский техникум промышленных
технологий»

Архивист / специалист по работе с документами и
архивами (в том числе электронными)

Электромонтажник/электромонтер

Социальный работник

Сварщик

6. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Самарский многопрофильный колледж им.
Бартенева В.В»

Монтажник санитарно-технических систем и
оборудования

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ - маляр строительный

Ландшафтный дизайнер

Электрик

Флорист

Сетевой и системный администратор

Сварщик

7. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Строительно-энергетический колледж
(образовательно-производственный кампус)
им. П.Мачнева»

Монтажник санитарно-технических систем и
оборудования

Сварщик

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ: маляр строительный

Электромонтажник

Мастер по ремонту и обслуживанию легковых
автомобилей

Геодезист

8. Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Тольяттинский
государственный университет»

Специалист по мехатронике и мобильной
робототехнике

Программист

Воспитатель детского сада

Smm-менеджер (специалист по маркетингу в
социальных сетях)

Химик-технолог

Ux-дизайнер

Спасатель МЧС

Специалист по медицине катастроф

Инженер по охране труда

Аудитор комплексной безопасности в
промышленности

Эколог

История

9. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Колледж
гуманитарных и социально-педагогических
дисциплин имени Святителя Алексия,
Митрополита Московского»

Воспитатель детского сада

Педагог

Педагог-организатор

10. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Самарский колледж сервиса
производственного оборудования имени
героя Российской Федерации Е.В.
Золотухина»

Архивист / специалист по работе с документами и
архивами (в том числе электронными)

Оператор станков с программным управлением

Воспитатель детского сада

Специалист по эксплуатации зданий и сооружений

Мастер садово-паркового и ландшафтного
строительства - рабочий зеленого хозяйства,
садовник, цветовод

Сварщик

Токарь

Слесарь по обработке листового металла

11. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Усольский
сельскохозяйственный техникум»

Ветеринарный фельдшер

12. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Кинель-Черкасский сельскохозяйственный
техникум»

Электромонтер

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

Агроном

13. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Нефтегорский государственный техникум»

Ландшафтный дизайнер

Электромонтажник

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ - маляр строительный

Лаборант химического анализа

Воспитатель детского сада

14. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Самарский торгово-экономический
колледж»

Предприниматель малого бизнеса

Официант

15. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Новокуйбышевский
гуманитарно-технологический колледж"

Воспитатель детского сада

Дизайнер графики/ графический дизайнер

Бухгалтер

Повар, кондитер

Официант

16. Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Самарский государственный
институт культуры»

Звукорежиссер

Экскурсовод

17. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области "Самарский
социально-педагогический колледж"

Воспитатель детского сада

Педагог

Полицейский

Музыкант

18. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Алексеевский государственный техникум"

Повар, кондитер

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

19. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области "Самарский
техникум авиационного и промышленного
машиностроения имени Д.И. Козлова"

Программист

Оператор беспилотных летательных аппаратов

Электромонтажник/электромонтер

Токарь

20. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Сызранский колледж искусств и культуры
им. О. Н. Носцовой"

Экскурсовод

Дизайнер графики/графический дизайнер

Музыкант

Библиотекарь

Актер

21. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Жигулевский государственный колледж»

Фронтенд-разработчик

Социальный работник

Сварщик

Программист

Предприниматель малого бизнеса

Воспитатель детского сада

22. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Большеглушицкий государственный
техникум"

Сварщик (ручной и частично механизированной
сварки наплавки)

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию
электрооборудования в сельскохозяйственном
производстве

Дошкольное образование

23. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Хворостянский государственный техникум
им.Юрия Рябова"

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

Воспитатель детского сада

Повар, кондитер

Спасатель МЧС

Сварщик

24. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Поволжский государственный колледж»

Оператор беспилотных летательных аппаратов

Криминалист

Менеджер по туризму

Социальный работник

Предприниматель малого бизнеса

25. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Губернский колледж г. Сызрани»

Оператор станков с программным управлением

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ

Педагог

Сварщик

Электромонтер

Лаборант химического анализа

Помощник машиниста поездов и локомотивов

Помощник машиниста тепловоза

Техник-технолог по переработке нефти и газа

Монтажник санитарно-технических систем и
оборудования

Фронтенд-разработчик

Промышленная автоматика

Пробоотборщик

Дизайнер графики/графический дизайнер

26. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
"НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ
НЕФТЕХИМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

Электромонтажник/электромонтер

Автомеханик - слесарь по ремонту автомобилей

Эколог

Лаборант химического анализа

Химик - технолог

27. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Отрадненский нефтяной техникум"

Сварщик

Воспитатель детского сада

28. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Самарский государственный колледж
сервисных технологий и дизайна»

Парикмахер

Модельер

Специалист по гостеприимству: администратор
отеля

Дизайнер графики/графический дизайнер

Повар, кондитер

Промышленный дизайн

29. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Безенчукский аграрный техникум»

Технолог продуктов общественного питания
массового изготовления и специализированных
пищевых продуктов

Повар, кондитер

Мастер садово-паркового и ландшафтного
строительства - рабочий зеленого хозяйства,
садовник, цветовод

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ - штукатур

Bim-инженер-проектировщик (специалист в
области информационного проектирования зданий
и объектов)

Бухгалтер

Автомеханик - слесарь по ремонту автомобилей

30. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Кинельский государственный техникум"

Воспитатель детского сада

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

Повар, кондитер

31. ГБПОУ Самарской области "Сызранский
политехнический колледж"

Ux-дизайнер

Электромонтажник/электромонтер

Сетевой и системный администратор

Сварщик

Повар, кондитер

Мастер по ремонту и обслуживанию легковых
автомобилей

Мастер контрольно-измерительных приборов и
автоматики

Пожарный

32. Союз "Торгово-промышленная палата г.
Тольятти"

Социолог

Модельер

Менеджер по туризму

Предприниматель малого бизнеса

Специалист по государственному и
муниципальному управлению

Политтехнолог

Карьерный консультант

Специалист в области международных отношений

Журналист

Логист

Pr-менеджер

Smm-менеджер (специалист по маркетингу в
социальных сетях)

Товаровед

Следователь

Педагог-психолог

Банковский служащий

Психолог, психолог-консультант

Эколог

Видеомонтажер

Официант

Повар, кондитер

Специалист по созданию инфраструктуры «умного
города»

33. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области "Колледж
технического и художественного
образования г. Тольятти"

Специалист по инженерному дизайну

Сварщик

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ - облицовщик-плиточник

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ

Дизайнер графики/графический дизайнер

Мастер по ремонту и обслуживанию легковых
автомобилей

Промышленный дизайнер

Проектировщик новых тканей

Педагог

Визуальный мерчандайзер

Геодезист

34. АССОЦИАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ИНСТИТУТ
НАПРАВО.РУ»

Гейм-дизайнер

Экскурсовод

Специалист по 3d-моделированию

Дизайнер виртуальных миров

35. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Тольяттинский политехнический колледж»

Предприниматель малого бизнеса

Банковский служащий

36. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Домашкинский государственный
техникум"

Воспитатель детского сада

Ландшафтный дизайнер

37. государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Губернский колледж города Похвистнево"

Воспитатель детского сада

Педагог

Сварщик

Медицинская сестра/медицинский брат

38. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Тольяттинский химико-технологический
колледж»

Лаборант химического анализа

Специалист по неразрушающему контролю/
дефектоскопист

39. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Губернский техникум м.р. Кошкинский"

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

Повар, кондитер

40. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Технологический колледж имени Н.Д.
Кузнецова»

Мастер садово-паркового и ландшафтного
строительства - рабочий зеленого хозяйства,
садовник, цветовод

41. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Тольяттинский колледж сервисных
технологий и предпринимательства"

Ландшафтный дизайнер

Специалист индустрии красоты - парикмахер

42. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Сызранский медико-гуманитарный
колледж"

Полицейский

Медицинская сестра/медицинский брат

43. Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Тольяттинский
индустриально-педагогический колледж»

Программист

Архивист / специалист по работе с документами и
архивами (в том числе электронными)

Сетевой и системный администратор

Мастер отделочных строительных и декоративных
работ - маляр строительный

Сварщик

Водитель

Менеджер по туризму

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей

44. Автономная некоммерческая организация
среднего профессионального образования
"Колледж Волжского университета имени
В.Н. Татищева"

Предприниматель малого бизнеса

Социальный работник

Криминалист

Полицейский

Дизайнер графики/графический дизайнер

Повар, кондитер

Бухгалтер

Менеджер по туризму

Педагог (педагог по физической культуре и спорту)

Эколог

Визуальный мерчандайзер

Косметолог

45. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Сергиевский губернский техникум"

Воспитатель детского сада

Специалист по эксплуатации и ремонту
сельскохозяйственной техники и оборудования

Криминалист

Полицейский

Бухгалтер

Ветеринарный фельдшер

46. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
«Красноярский государственный техникум»

Видеомонтажер

Предприниматель малого бизнеса

Электромонтажник/электромонтер

Социальный работник

Экскурсовод

Воспитатель детского сада

Сварщик

Повар, кондитер

Мастер садово-паркового и ландшафтного
строительства - рабочий зеленого хозяйства,
садовник, цветовод

Педагог (педагог по физической культуре и спорту)

Волонтер

47. Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Самарской области
"Тольяттинский социально-экономический
колледж"

Предприниматель малого бизнеса

Криминалист

Полицейский

Сетевой и системный администратор

Электромонтажник

Повар, кондитер

Программист

Спасатель мчс

Специалист по холодильной технике и системам
кондиционирования

Менеджер по перевозкам

Мастер общестроительных работ